ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES – CERRO BRANCO - RS
Rua Henrique Hübner, 328  – 96.535.000 - Fone/Fax: 51 3725 1060

E-MAIL: cmvcerrobranco@yahoo.com.br

OF. CMV nº 013/2026                                              Cerro Branco, 27 de janeiro de 2026.

Excelentíssimo Senhor:

Rui Schoeffel
Secretaria Municipal de Obras
CERRO BRANCO – RS

                         Prezado Senhor:

                         Por meio deste, venho, respeitosamente, solicitar, em nome do

Vereador da Bancada do Partido Progressista (PP), Andres Pothin, em caráter

de urgência, o cascalhamento e a patrolagem da estrada da Linha Alta.

                         A referida via encontra-se em más condições de trafegabilidade,

apresentando buracos e desníveis que dificultam o acesso de moradores, bem

como a circulação de veículos e pedestres. Tal situação tem causado transtornos

à população local, especialmente em períodos de chuva, comprometendo a

segurança e a mobilidade.

                         Diante do exposto, solicitamos a atenção dessa Secretaria para

que sejam realizados os devidos reparos, atendendo a uma demanda recorrente

dos moradores da região.

                         Certos de podermos contar com a compreensão e o empenho

dessa respeitável Secretaria, desde já agradecemos.

Atenciosamente,

______________________________
Charles Ricardo Petermann

                          Presidente do Legislativo Municipal